
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

от 24.01.2024  № 01-21/32 г. Анадырь 
 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 24.01.2024 № 2-огэ 

 

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного 

приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 4 апреля 2023 года № 232/551 

(зарегистрирован Минюстом России 12 мая 2023 года, регистрационный № 73292), 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 20 октября 2023 года № 04-339 «О рекомендациях по организации 

и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году, в целях 

проведения в 2024 году на территории Чукотского автономного округа 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования 

в форме основного государственного экзамена, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 24 января 2024 года № 2-огэ согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Департамента                                         А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 24.01.2024 № 01-21/32 

 

П Р О Т О К О Л № 2-огэ 

заседания Государственной экзаменационной комиссии основного 

государственного экзамена на территории Чукотского  

автономного округа от 24.01.2024 

Присутствовали:  

Председатель комиссии: 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа; 
 

Заместитель председателя комиссии: 

Пронин  

Евгений Сергеевич 

- заместитель начальника Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа - начальник 

Управления развития инфраструктуры, цифровой 

трансформации и конкурсных процедур 

Члены комиссии: 

Лебедева  

Ирина Александровна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь – начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь; 

Гришин  

Олег Николаевич 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

Станкевич 

Елена Анатольевна 

- заместитель начальника Департамента - начальник 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 

Колыханова  

Лилия Геннадьевна 

- консультант Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа 

Отсутствовали: 

Член комиссии: 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 



 3 

1. О допуске выпускников освоивших программы основного общего 

образования к государственной итоговой аттестации в форме государственного 

выпускного экзамена (далее – ГВЭ) согласно п. 49 раздела V Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России и 

Рособрнадзора от 4 апреля 2023 года № 232/551 (зарегистрирован Минюстом России 

12 мая 2023 года, регистрационный № 73292), обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов (далее - ОВЗ). 
 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Колыханова Л.Г., Станкевич Е.А. 

РЕШИЛИ: 

1.1. Допустить к государственной итоговой аттестации в форме ГВЭ в 2024 

году, обучающихся с ОВЗ, которые имеют право на сдачу двух экзаменов: русский 

язык и математика: 

- Бочарова Дмитрия Игоревича, выпускника Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города 

Билибино Чукотского автономного округа»; 

Приложение: ходатайство Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского 

автономного округа» от 19.01.2024 № 21, заключение психолого-медико-

педагогической комиссии Билибинского муниципального района от 04.09.2023 № 13, 

справка МСЭ-2022 от 05.09.2023 №1173827, выданной ФКУ «ГБ МСЭ по Чукотскому 

автономному округу» Минтруда России Бюро № 4 - филиал ФКУ «ГБ МСЭ по 

Чукотскому автономному округу»; 

- Дельянскго Дмитрия Анатольевича, выпускника Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа - интернат основного 

общего образования с. Омолон Билибинского муниципального района Чукотского 

автономного округа»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа - интернат основного общего 

образования с. Омолон Билибинского муниципального района Чукотского 

автономного округа» от 12.01.2024 № 2/1, заявление Дельянского Д.А. от 14.11.2023, 

заключение психолого-медико-педагогической комиссии Билибинского 

муниципального района от 22.11.2023 № 18; 

- Дьячкова Святослава Николаевича, выпускника Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа - интернат основного 

общего образования с. Омолон Билибинского муниципального района Чукотского 

автономного округа»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа - интернат основного общего 

образования с. Омолон Билибинского муниципального района Чукотского 

автономного округа» от 12.01.2024 № 2/1, заявление Дьячкова С.Н. от 14.11.2023, 

заключение психолого-медико-педагогической комиссии Билибинского 

муниципального района от 17.05.2023 № 9; 

- Шумилова Николая Николаевича, выпускника Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа - интернат основного 

общего образования с. Омолон Билибинского муниципального района Чукотского 

автономного округа»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа - интернат основного общего 



 4 

образования с. Омолон Билибинского муниципального района Чукотского 

автономного округа» от 12.01.2024 № 2/1, заявление Шумилова Н.Н от 14.11.2023, 

заключение психолого-медико-педагогической комиссии Билибинского 

муниципального района от 17.05.2023 № 8; 

- Выквыросгину Анастасию Павловну, выпускницу Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа  поселка Эгвекинот»; 

Приложение: ходатайство Управления социальной политики Администрации 

городского округа Эгвекинот от 26.01.2024 № 01-06/132, заявление Выквыросгиной 

А.П. от 09.01.2024, заключение территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии городского округа Эгвекинот от 07.12.2023 № б/н; 

- Грицанова Илью Романовича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

Приложение: ходатайство Управления социальной политики Администрации 

городского округа Эгвекинот от 26.01.2024 № 01-06/132, заявление Грицанова И.Р. от 

09.01.2024, заключение территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии городского округа Эгвекинот от 07.12.2023 № б/н; 

- Мейныринтыну Аниту Андреевну, выпускницу Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа поселка Эгвекинот»; 

Приложение: ходатайство Управления социальной политики Администрации 

городского округа Эгвекинот от 26.01.2024 № 01-06/132, заявление Мейныринтыной 

А.А. от 09.01.2024, заключение территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии городского округа Эгвекинот от 20.12.2023 № б/н; 

- Мемлырагтына Антона Алексеевича, выпускника Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа поселка Эгвекинот»; 

Приложение: ходатайство Управления социальной политики Администрации 

городского округа Эгвекинот от 26.01.2024 № 01-06/132, заявление Мемлырагтына 

А.А. от 09.01.2024, заключение территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии городского округа Эгвекинот от 14.12.2023 № б/н; 

- Ровтытагину Валентину Романовну, выпускницу Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа поселка Эгвекинот»; 

Приложение: ходатайство Управления социальной политики Администрации 

городского округа Эгвекинот от 26.01.2024 № 01-06/132, заявление Ровтытагиной 

В.Р. от 09.01.2024, заключение территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии городского округа Эгвекинот от 14.12.2023 № б/н; 

- Усель Якова Петровича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

Приложение: ходатайство Управления социальной политики Администрации 

городского округа Эгвекинот от 26.01.2024 № 01-06/132, заявление Усель Я.П. от 

09.01.2024, заключение территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии городского округа Эгвекинот от 14.12.2023 № б/н; 

- Лелёка Святослава Андреевича, выпускника Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования села Хатырка»; 

Приложение: ходатайство Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования села Хатырка» от 02.02.2024 № 51, заявление 



 5 

Лелёка С.А. от 19.12.2023, заключение психолого-медико-педагогической комиссии 

Анадырского муниципального района от 18.12.2023 № 30-2023; 

- Тыневекета Александра Владимировича, выпускника Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Усть Белая»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования села Усть Белая» от 

31.01.2024 № 01-06/63, заявление Тыневекета А.В. от 24.10.2023, заключение 

психолого-медико-педагогической комиссии Анадырского муниципального района от 

18.12.2023 № 24-2023; 

- Воловика Владислава Николаевича, выпускника Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования посёлка 

Угольные Копи»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования посёлка Угольные Копи» от 

29.01.2024 № 79, заявление Воловика В.Н. от 11.01.2024, заключение психолого-

медико-педагогической комиссии Анадырского муниципального района от 18.12.2023 

№ 26-2023; 

- Климакова Владимира Владимировича, выпускника Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования посёлка 

Угольные Копи»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования посёлка Угольные Копи» от 

29.01.2024 № 82, заявление Климакова В.В. от 11.01.2024, заключение психолого-

медико-педагогической комиссии Анадырского муниципального района от 18.12.2023 

№ 28-2023; 

- Казанцева Илью Дмитриевича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования посёлка Угольные Копи»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования посёлка Угольные Копи» от 

29.01.2024 № 81, заявление Казанцева И.Д. от 23.01.2024, заключение психолого-

медико-педагогической комиссии Анадырского муниципального района от 18.12.2023 

№ 29-2023; 

- Дьячкова Даниила Юрьевича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования посёлка Угольные Копи»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования посёлка Угольные Копи» от 

29.01.2024 № 80, заявление Дьячкова Д.Ю. от 11.01.2024, заключение психолого-

медико-педагогической комиссии Анадырского муниципального района от 18.12.2023 

№ 27-2023; 

- Густа Артема Романовича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования 

поселка Провидения»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования 

поселка Провидения» от 31.01.2024 № 01-17/12, заявление Густа А.Р. от 13.01.2024, 

заключение психолого-медико-педагогической комиссии Провиденского городского 

округа от 30.01.2024 № 3; 

- Белей Романа Александровича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования 

поселка Провидения»; 



 6 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования 

поселка Провидения» от 31.01.2024 № 01-17/12, заявление Белей Р.А. от 31.01.2024, 

заключение психолого-медико-педагогической комиссии Провиденского городского 

округа от 30.01.2024 № 2; справка МСЭ-2022 № 1173805 от 17.01.2024, ФКУ «ГБ 

МСЭ по Чукотскому автономному округу» Минтруда России Бюро № 6 - филиал 

ФКУ «ГБ МСЭ по Чукотскому автономному округу»; 

- Белисова Владимира Анатольевича, выпускника Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования г.Певек».   

Приложение: ходатайство Управления социальной политики городского  

Певек от 31.01.2024 № 01-04/208, заявление Белисова В.А. от 26.01.2024, ходатайство 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г.Певек» от 31.01.2024 № 01-14/66, заключение территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии от 31.01.2024 (протокол № 1); справка 

МСЭ-2020 № 0761008 от 12.09.2023, ФКУ «ГБ МСЭ по Чукотскому автономному 

округу» Минтруда России Бюро № 7 - филиал ФКУ «ГБ МСЭ по Чукотскому 

автономному округу»; 

- Сафиной Раисе Игоревне, выпускнице Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования села Рыркайпий»; 

Приложение: ходатайство Управления социальной политики Администрации 

городского округа Эгвекинот от 26.01.2024 № 01-06/132, Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села 

Рыркайпий» от 26.01.2024 № 46, заключение территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии городского округа Эгвекинот от 24.01.2024 № б/н; 

- Етынкеу Аркадия Алексеевича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы»; 

Приложение: ходатайство Управления социальной политики Администрации 

городского округа Эгвекинот от 26.01.2024 № 01-06/132, заявление Етынкеу А.А. от 

14.11.2023, заключение территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии городского округа Эгвекинот от 30.11.2023 № б/н; 

- Кеутегина Максима Викторовича, выпускника Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы»; 

Приложение: ходатайство Управления социальной политики Администрации 

городского округа Эгвекинот от 26.01.2024 № 01-06/132, заявление Кеутегина М.В. от 

14.11.2023, заключение территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии городского округа Эгвекинот от 30.11.2023 № б/н; 

- Гемако Илью Владимировича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Гемако И.В. от 11.01.2024, заключение 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского округа 

Анадырь от 21.12.2023 № 10; 

- Пазыч Аллы Геннадьевны, выпускницы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Пазыч А.Г. от 17.01.2024, заключение 



 7 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского округа 

Анадырь от 21.09.2023 № 4; 

- Аттырахтына Руслана Сергеевича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Аттырахтын Р.С. от 12.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 28.10.2023 № 2; 

- Есипенко Андрея Валентиновича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Есипенко А.В. от 12.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 26.10.2023 № 2; 

- Иунеут Александра Викторовича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Иунеут А.В. от 11.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 23.11.2023 № 6; 

- Березкина Климентия Константиновича, выпускника Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 города Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Березкин А.А. от 12.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 21.12.2023 № 7; 

- Ухсек Власа Михайловича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Ухсек В.М. от 12.01.2024, заключение 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского округа 

Анадырь от 23.11.2023 № 3; 

- Нотата Александра Викторовича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Нотат А.В. от 12.01.2024, заключение 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского округа 

Анадырь от 23.11.2023 № 5; 



 8 

- Бурлуцкой Миланы Константиновны, выпускницы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 города Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Бурлуцкой М.К. от 17.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 23.11.2023.2023 № 7; 

- Штомпель Анастасии Федоровны, выпускницы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Штомпель А.Ф. от 16.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 26.10.2023 № 3; 

- Леонова Дениса Александровича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Леонова Д.А. от 17.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 26.10.2023 № 6; 

- Карташовой Дианы Павловны, выпускницы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Картамовой Д.П. от 12.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 23.11.2023 № 2; 

- Кейуыне Дениса Руслановича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Кейуыне Д.Р. от 12.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 23.11.2023 № 1; 

- Машковского Валерия Денисовича, выпускника Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 города Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Машковского В.Д. от 12.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 26.10.2023 № 11; 

- Булановой Светланы Васильевны, выпускницы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 



 9 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Булановой С.В. от 11.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 21.12.2023 № 21; 

- Кейтук Анны Владимировны, выпускницы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Кейтук А.В. от 11.01.2024, заключение 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского округа 

Анадырь от 25.01.2024 № 1; 

- Амерханян Анны Сергеевны, выпускницы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Амерханян А.С. от 12.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 26.10.2023 № 7; 

- Вуквукаврагтыной Анны Петровны, выпускницы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 города Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Вуквукаврагтыной А.П. от 12.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 21.12.2023 № 1; 

- Матюковой Наталии Васильевны, выпускницы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Матюковой Н.В. от 12.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 21.12.2023 № 20; 

- Литвинова Владимира Александровича, выпускника Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 города Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Литвинова В.А. от 12.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 26.10.2023 № 4; справка МСЭ-2018 от 24.03.2020 № 

1954613 выдано ФКУ «ГБ – МСЭ по Чукотскому автономному округу» Минтруда 

России Бюро № 1 – филиал ФКУ «ГБ – МСЭ по Чукотскому автономному округу»; 

- Шевцовой Лидии Дмитриевны, выпускницы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 



 10 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Шевцовой Л.Д. от 19.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 21.12.2023 № 6;  

- Эттона Дениса Сэркановича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Эттона Д.С. от 12.01.2024, заключение 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского округа 

Анадырь от 23.11.2023 № 4; 

- Стрижака Алексея Васильевича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Стрижака А.В. от 16.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 21.12.2023 № 8; 

- Чудиновских Федора Андреевича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Чудиновских Ф.А. от 11.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 21.12.2023 № 4; 

- Мукиной Валерии Валерьевны, выпускницы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Мукиной В.В. от 11.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 21.12.2023 № 3; 

- Новикова Дениса Андреевича, выпускника Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 02.02.2024 № 01-23/39, заявление Новикова Д.А. от 12.01.2024, 

заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

городского округа Анадырь от 18.12.2023 № 23/2023. 

 

2. О допуске выпускников освоивших программы основного общего 

образования к государственной итоговой аттестации в форме основного 

государственного экзамена (далее – ОГЭ) согласно п. 49 раздела V Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России и 



 11 

Рособрнадзора от 4 апреля 2023 года № 232/551 (зарегистрирован Минюстом России 

12 мая 2023 года, регистрационный № 73292), обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов, увеличив 

продолжительность экзамена на 1,5 часа. 
 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Колыханова Л.Г., Станкевич Е.А. 

РЕШИЛИ: 

2.1. Допустить к государственной итоговой аттестации в форме основного 

государственного экзамена (ОГЭ) в 2024 году, обучающихся с ОВЗ, которые имеют 

право на увеличение продолжительности экзаменов на 1,5 часа: 

- Рокотянского Егора Александровича, выпускника муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа города Билибино Чукотского автономного округа». 

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города 

Билибино Чукотского автономного округа» от 19.01.2024 № 20, справка МСЭ-2011 от 

05.04.2013 № 4861767 выдано филиалом № 74 Главного бюро МСЭ по городу 

Москве; заключение психолого-медико-педагогической комиссии Билибинского 

муниципального района от 22.12.2023 № 20. 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                                                                                  А.Г. Боленков 


